
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

Název veřejné zakázky: II/394 Tetčice průtah 1. stavba 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2022-005946 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

  

Zadavatel č. 1  

Název zadavatele: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje 

Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO zadavatele: 70932581 

Právní forma zadavatele: 331 - Příspěvková organizace 

Zastoupení zadavatele: Bc. Roman Hanák, ředitel 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

Zadavatel č. 2  

Název zadavatele: obec Tetčice 

Sídlo zadavatele: Palackého 177, 664 17 Tetčice 

IČO zadavatele: 44947917 

Právní forma zadavatele: 801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Jan Šon, starosta obce 

  

Název projektu: II/394 Tetčice průtah 1. stavba 

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/19_114/0012859 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

1. SO 101 – pol. č. 5,6 – jsou tyto položky vzájemně propojené? Ve výkresu je tloušťka 

kamenného obkladu 0,5 m. Pokud je v pol. č. 5 plocha tohoto obkladu v m2, nemělo by být v 

pol. č. 6 množství rovno plocha x tloušťka? Dtto SO 101.2. Prosím o vysvětlení výpočtu. 
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Odpověď na dotaz: 

Položka č. 5 „28994“ se týká panelů, distačních spon a spojovacích tyčí líce zpevněného 

svahu. Položka č. 6 „327211“ se týká výplně těchto „gabionů“. Výměry jsou uvedeny správně, 

položka „327211“ v m3 a položka „28994“ v m2. Kubatura obou položek byla spočtena 

planimetrováním příčných řezů: Plocha v příčném řezu (m2) * délka zpevnění půdorysně (m) 

= m3 „327211“. 

Délka panelů v příčném řezu m * délka zpevnění půdorysně (m) = m2 „28994. Do položky 

„28994“ si zhotovitel nacení veškeré práce a materiály spojené s provedením líce vyztuženého 

svahu.  (spony, tyče, atd…) 

Pozn: výztužná geomříž je součástí položky „28995 KOTEVNÍ SÍTĚ PRO GABIONY A 

ARMOVANÉ ZEMINY“. 

Platí obdobně i pro SO 101.2. 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

2. SO 101.1 – pol. č. 32 – plocha ACO je větší než podkladní vrstva. Prosím o opravu. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel opravil soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr („soupis 

prací“) – opravená výměra položky činí 225 m2. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 

Dotaz: 

3. SO 112.3 – pol. č. 48 – ve výpočtu by nemělo být množství z pol. 63 (44,87 m3), které 

je vykázáno v pol. č. 47. Prosím o opravu. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel opravil soupis prací – z položky „014102.A“ byla odstraněna výměra "113328" 

44,87*1,9=85,25 [C], poplatek za tento materiál je již součástí položky „014102.D“ v témže 

objektu. Nové celkové množství v položce „014102.A“ je 264,00 m3. Množství „014102.D“ 

beze změny. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Dotaz: 

4. SO 207 – v PD tohoto objektu má být skladba sanací podrobně popsána v příloze č. 1 

– Detaily sanací povrchů. Nemůžeme ji nalézt. Prosím o doplnění přílohy. 
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Odpověď na dotaz: 

Zadavatel doplnil do zadávací dokumentace přílohu projektové dokumentace – Detaily sanace 

povrchů (soubor „SO 207_Detaily sanací.pdf“, který je přílohou tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace). 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 

Dotaz: 

5. SO 301.01 – pol. č. 12 – ve výpočtu chybí přepočet na tuny. Prosím o opravu. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel opravil soupis prací – nová výměra položky: 

133.197 * 2 - 117.475 položky dílu 1 = 148,92 [A], 

148,919 * 2,0 = 297,84 [B]. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6: 

Dotaz: 

6. SO 301.08 – pol. č. 21 – 24 – v položkách je uvedena dodávka a montáž vložek do 

kanalizačních šachet pro PP roury DN 500 a 600, ale stoky jsou z betonových trub. Prosím o 

opravu. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel opravil popis položek v soupise prací. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 7: 

Dotaz: 

7. SO 301.08 – šachta A 05 je naprokjektována jako spadišťová s dnem, nástupnicí a 

stěnami obloženými keramickým obkladem. V soupisu prací není tato šachta specifikována. 

Prosím o doplnění. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel doplnil položku do soupisu prací. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 8: 

Dotaz: 

8. SO 301.10 – pol. č. 17 – v TZ a výkresové části je navrženo potrubí PP SN12, ale v 
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soupisu prací je uvedeno potrubí PVC SN8. Prosím o upřesnění co platí. 

Odpověď na dotaz: 

Platí údaje uvedené v soupise prací. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 9: 

Dotaz: 

9. SO 301.10 – pol. 24 – v SP je uvedena skruž se zápachovou uzávěrou, ale ve výkresu 

UV je skruž jen s výtokovým otvorem. Prosím o upřesnění co platí. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel opravil popis položky v soupise prací. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 10: 

Dotaz: 

10. SO 301.10 – pol. č. 29 – v SP je uvedena mříž plochá 600x600 mm, ale ve výkrese je 

mříž s rámem 500x500. Prosím o upřesnění co platí. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel opravil popis položky v soupise prací. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 11: 

Dotaz: 

11. SO 402 – pol. č. 18 – v SP je uvedena trubka délky 6 m s udaným množstvím 7 m. Asi 

správně by měla být trubka délky 1 m a jednotka KS. Prosím o úpravu popisu a jednotky. 

Odpověď na dotaz: 

Dotaz směřuje spíše k položce SO 402, č.37, nikoliv č.18. 

Rozpočtovací program má sice v databázi trubku DN 300 délky 6m, ale jednotka u této položky 

je 1m a jednotková cena je vztažena také k délce 1m. Proto je zde uvedeno 7m. Vzhledem k 

tomu, že bude 7 sloupů a na každý sloup je potřeba 1m trubky, je tedy uvedeno správně, že 

zadavatel požaduje 7m trubky DN 300 (resp. 7 jednometrových kusů trubky DN 300). 
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Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 12: 

Dotaz: 

12. SO 421 – pol. č. 2, 3, 4 – nejsme si jisti, zda jsou výměry v pořádku. Při obsypu 5,6 m3 

zasypáváme stejné množství jako vykopeme? Prosím o upřesnění. 

Odpověď na dotaz: 

Vzhledem k zanedbatelnému množství je výpočet idealizován. Je počítána plná míra kvůli 

sesedání a zhutnění. 

Změna projektové dokumentace a soupisu prací: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací v aktualizovaném 

znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace, je poskytnut současně s vysvětlením zadávací dokumentace č. III. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 10. 3. 2022 v 10:00:00. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

V Brně dne 21. 2. 2022 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci kraje 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 
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